Höchstgeschwindigkeit
für das Fräsen von Guss
Top speed for cast machining
2 www.lmt-fette.com
Bis zu 200 Prozent höhere Produktivität bei der
Bearbeitung von Gusswerkstoffen mit der neuen
leistungsfähigen LMT Frässorte LCK10M

d4
h
ap
Katalog-Nr. Cat.-No.  FMN45 IK1)
d
1
d
4
h d
5
d
2
z a
p
Ident No. LMT-Code
32 12,7 40 32 16 3 3 1027400  FMN45 005.032AN-I  ONGU 0505 1045131 1048335
32 12,7 40 32 16 4 3 1027401  FMN45 005.032AN-IF  T15
40 12,7 40 40 22 4 3 1027402  FMN45 005.040AN-I
40 12,7 40 40 22 5 3 1027403  FMN45 005.040AN-IF
50 12,7 40 40 22 5 3 1027404  FMN45 005.050AN-I
50 12,7 40 40 22 7 3 1027405  FMN45 005.050AN-IF
63 12,7 40 50 22 7 3 1027406  FMN45 005.063AN-I
63 12,7 40 50 22 9 3 1027407  FMN45 005.063AN-IF
50 16 40 40 22 4 4 1027420  FMN45 006.050AN-I  ONGU 0606 1045133 1048422
50 16 40 40 22 6 4 1027421  FMN45 006.050AN-IF  20 IP
63 16 40 50 22 5 4 1027422  FMN45 006.063AN-I
63 16 40 50 22 8 4 1027423  FMN45 006.063AN-IF
80 16 50 60 27 7 4 1027424  FMN45 006.080AN-I
80 16 50 60 27 10 4 1027425  FMN45 006.080AN-IF
100 16 50 75 32 9 4 1027426  FMN45 006.100AN-I
100 16 50 75 32 12 4 1027427  FMN45 006.100AN-IF
125 16 63 90 40 11 4 1027428  FMN45 006.125AN
125 16 63 90 40 15 4 1027429  FMN45 006.125AN-F
160 16 63 130 40 13 4 1027430  FMN45 006.160AN
160 16 63 130 40 19 4 1027431  FMN45 006.160AN-F
+
Schnittwertempfehlungen siehe Seite 23
Cutting data recommendations see page 23
1) Fräser auch verfügbar in Zoll

MultiEdge Plan- und Kopierfräsköpfe 45°
MultiEdge Face and copying cutters 45°
h
d5 d2 d1
d4
Katalog-Nr. Cat.-No.  FCT451)
d
1
d
4
h d
5
d
2
z Ident No. LMT-Code
42 12 40 32 16 4 1041007 FCT45 005.042AN-I  OCKX RCKX SAHT 1045131 1048335
52 12 40 40 22 5 1041008 FCT45 005.052AN-I  0505 1205 1005 T15
66 12 50 50 27 6 1041009 FCT45 005.066AN-I
80 12 50 60 27 7 1041010 FCT45 005.080AN-I
52 16 40 40 22 4 1041011 FCT45 006.052AN OCKX RCKX SAHT 1045777 1048344
66 16 50 48 27 5 1041012 FCT45 006.066AN 0606 1606 1306 T20
80 16 50 60 27 6 1041013 FCT45 006.080AN
100 16 50 65 32 7 1041014 FCT45 006.100AN
125 16 63 90 40 8 1041015 FCT45 006.125AN
160 16 63 95 40 9 4053555 FCT45 006.160AN
+
15°

d
i
l
3
d
3
d
5
d
2
z a
p max
R
theo
Ident No. LMT-Code
20 6,9 30 M10  18 10,5 2 1 1,5 7028485 ECP V07.020TS030-I  XCNT 070308 SN-TR 9199156 1048326
25 12 33 M12  21 12,5 3 1 1,5 7028486 ECP V07.025TF033-I  XCNW 070308 SN T8
32 19 43 M16  29 17 3 1 1,5 7028487 ECP V07.032TH043-I
32 19 43 M16  29 17 4 1 1,5 7028488 ECP V07.032TH043-IF
35 22 43 M16  29 17 5 1 1,5 7028489 ECP V07.035TH043-I
d2
l1
l3
ap max Rtheo

d
1
d
i
l
3
l
1
d
2
z a
p max
R
theo
Ident No. LMT-Code
20 6,9 60 175 20 2 1 1,5 7028512 ECP V07.20AN175-I  XCNT 070308 SN-TR 9199156 1048326
25 12 75 190 25 3 1 1,5 7028513 ECP V07.25AN190-I XCNW 070308 SN T8
32 19 80 210 32 3 1 1,5 7028514 ECP V07.32AN210-I
32 19 80 210 32 4 1 1,5 7028515 ECP V07.32AN210-IF
1) Fräser auch verfügbar in Zoll
 Cutters also available in inch
1) Fräser auch verfügbar in Zoll
 Cutters also available in inch

d
i
l
3
d
3
d
5
d
2
z a
p max
R
theo
Ident No. LMT-Code
32 17 43 M16  29 17 3 1,2 2,5 7028490 ECP V09.032TH043-I  XCNT 09T912 SN-TR 1045105 1048335
32 17 43 M16  29 17 4 1,2 2,5 7028491 ECP V09.032TH043-IF  XCNW 09T312 SN T15
35 20 43 M16  29 17 4 1,2 2,5 7028492 ECP V09.035TH043-I
42 27 43 M16  29 17 4 1,2 2,5 7028493 ECP V09.042TH043-IW
42 27 43 M16  29 17 5 1,2 2,5 7028494 ECP V09.042TH043-I
d2
l1
l3
ap max Rtheo

d
1
d
i
l
3
l
1
d
2
z a
p max
R
theo
Ident No. LMT-Code
32 17 80 210 32 3 1,2 2,5 7028516  ECP V09.32AN210-I  XCNT 09T912 SN-TR 1045105 1048335
32 17 80 210 32 4 1,2 2,5 7028517  ECP V09.32AN210-IF  XCNW 09T312 SN T15
1) Fräser auch verfügbar in Zoll
 Cutters also available in inch
1) Fräser auch verfügbar in Zoll
 Cutters also available in inch

Katalog-Nr. Cat.-No.  FCP
d
1
d
i
h d
5
d
2
z a
p max
R
theo
Ident No. LMT-Code
 FCP V09 IK1)
42 27 40 32 16 3 1,2 2,5 7028495 FCP V09.042AN-IX  XCNT 09T312 SN-TR 1045114 1048335
42 27 40 32 16 4 1,2 2,5 7028497 FCP V09.042AN-IW  XCNW 09T312 SN T15
42 27 40 32 16 5 1,2 2,5 7028496 FCP V09.042AN-I
52 37 40 40 22 4 1,2 2,5 7028498 FCP V09.052AN-IX
52 37 40 40 22 5 1,2 2,5 7028499 FCP V09.052AN-IW
52 37 40 40 22 6 1,2 2,5 7028500 FCP V09.052AN-I
 FCP V12 IK1)
42 23 40 32 16 3 1,5 3,5 7028501 FCP V12.042AN-IW  XCNT 120520 SN 1045123 1048344
42 23 40 32 16 4 1,5 3,5 7028502 FCP V12.042AN-I  XCNW 120520 SN T20
52 33,1 40 40 22 4 1,5 3,5 7028503 FCP V12.052AN-IW
52 33,1 40 40 22 5 1,5 3,5 7028504 FCP V12.052AN-I
66 47,1 50 50 27 5 1,5 3,5 7028505 FCP V12.066AN-IX
66 47,1 50 50 27 6 1,5 3,5 7028506 FCP V12.066AN-IW
66 47,1 50 50 27 7 1,5 3,5 7028507 FCP V12.066AN-I
80 61,2 50 60 27 6 1,5 3,5 7028508 FCP V12.080AN-IW
80 61,2 50 60 27 8 1,5 3,5 7028509 FCP V12.080AN-I
100 81,2 50 65 32 7 1,5 3,5 7028510 FCP V12.100AN-IW
100 81,2 50 65 32 10 1,5 3,5 7028511 FCP V12.100AN-I
1) Fräser auch verfügbar in Zoll
 Cutters also available in inch
12 www.lmt-fette.com
Wendeschneidplatten für MultiEdge 4Feed Aufschraubfräser und Schaftfräser

Univex Premium Schaftfräser 90°
Univex Premium end mills 90°
d3
d2
d5
l1
d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. EMU90 IK
d1 l2 l1 l3 d5 d3 d2 z Ident No. LMT-Code
20 8,5 49 30 18 M10 10,5 3 7012585 EMU90 A09.020TS-I 2127640 T08
25 8,5 55 33 21 M12 12,5 4 7012586 EMU90 A09.025TF-I ADKX 09… 1048326
32 8,5 67 43 29 M16 17 6 7012587 EMU90 A09.032TH-I
d2
l1
d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. EMU90 IK
d1 l2 l1 l3 d2 z Ident No. LMT-Code
16 8,5 76 28 16 2 1045071 EMU90 A09.016BN-I 2127640 T08
20 8,5 86 36 20 3 1045072 EMU90 A09.020BN-I ADKX 09… 1048326
20 8,5 86 36 20 4 1045073 EMU90 A09.020BN-IF
25 8,5 86 36 20 4 1045074 EMU90 A09.025BI-I
25 8,5 86 36 20 5 1045075 EMU90 A09.025BI-IF
32 8,5 86 40 25 6 1045076 EMU90 A09.032BG-I
DIN
1835B
+
+

d
1
l
2
l
1
l
3
d
5
d
3
d
2
z Ident No. LMT-Code
32 12 67 43 29 M16 17 4 7012588 EMU90 A12.032TH-I 2237513 T08
40 12 67 43 29 M16 17 6 7012589 EMU90 A12.040TH-I ADKX 12… 1048326
d2
l1
d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No.  EMU90 IK
d
1
l
2
l
1
l
3
d
2
z Ident No. LMT-Code
20 12  86 36 20 2 1045090 EMU90 A12.020BN-I 2237513 T08
25 12  86 36 20 3 1045092 EMU90 A12.025BI-I ADKX 12… 1048326
32 12  96 40 25 4 1045093 EMU90 A12.032BG-I
32 12  96 40 25 5 1045094 EMU90 A12.032BG-IF
40 12 110 50 32 6 1045095 EMU90 A12.040BF-I
DIN
1835B
+
+

Univex Premium face milling cutters 90°
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No.  FMU90 IK
d
1
l
2
h d
5
d
2
z Ident No. LMT-Code
40 12 40 32 16 4 1045100 FMU90 A12.040AN-IW 2237513 T08
40 12 40 32 16 6 1045101 FMU90 A12.040AN-I ADKX 12… 1048326
50 12 40 40 22 5 1045102 FMU90 A12.050AN-IW
50 12 40 40 22 7 1045103 FMU90 A12.050AN-I
63 12 40 50 22 6 1045104 FMU90 A12.063AN-IW
63 12 40 50 22 9 1045106 FMU90 A12.063AN-I
+
d2 d1
l2
h

l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No.  EMU90 IK
d
1
l
2
l
1
l
3
d
2
z Ident No. LMT-Code
25 16,5  96 40 25 2 1045050 EMU90 A17.025BN-IF 1045105 T15
32 16,5 110 50 32 3 1045053 EMU90 A17.032BN-IF ADKX 17… 1045114 1048335
40 16,5 110 50 32 4 1045054 EMU90 A17.040BF-IF
d2
l1
d1
l2
l3
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No.  EMU90 IK
d
1
l
2
l
1
l
3
d
2
z Ident No. LMT-Code
25 16,5 200 40 25 2 1045043  EMU90 A17.025AN-IF  1045105 T15
32 16,5 250 50 32 3 1045044  EMU90 A17.032AN-IF  ADKX 17… 1045114 1048335
40 16,5 250 50 32 4 1045045  EMU90 A17.040AF-IF
DIN
1835B
DIN
1835A
+
+
www.lmt-fette.com 21
Schnittwertempfehlungen siehe Seite 24
Cutting data recommendations see page 24
Univex Premium Eckfräsköpfe 90°
Univex Premium face milling cutters 90°
d2 d1
l2
h
90°
l2
12–16°
14°
Katalog-Nr. Cat.-No. FMU90 IK
d1 l2 h d2 z Ident No. LMT-Code
40 16,5 36 16 4 1045035 FMU90 A17.040AN-IF 1045114 T15
50 16,5 40 22 5 1045036 FMU90 A17.050AN-IF ADKX 17… 1048335
63 16,5 40 22 6 1045037 FMU90 A17.063AN-IF
80 16,5 50 27 8 1045038 FMU90 A17.080AN-IF
100 16,5 50 32 9 1045039 FMU90 A17.100AN-IF
+
22 www.lmt-fette.com
Wendeschneidplatten für Univex Premium Schaftfräser 90° und
Schaftfräser 90°, extra lang